Ovid. Amor. 1. Eleg. 2.

*Jupiter admissus aut esse potentis auro.*

*Corrupta pretium virginis ipse facit.*

3. *Turris aenea, Græc.* Validissima, firmissima.

4. *Vigilum canum.* Ex Epiro canes illi ingen-  
tes custodiendis quibus addobabantur, præsertim  
ex Lacœnicæ & Arcædicæ regione. Vide Cæsar. Rho-  
digi. lib. 17. c. 21. Hæm. lib. 1. c. 40. ubi de ca-  
num hinc pluribus dixerit, vocatque *fulmineo*

5. *Tristes excubæ.* Latratis & clamore tristicis  
ingenuebræ. Adde carceris horrorem.

6. *Nocturnis.* Qui ut plurimum nocte gras-  
santur, quasi non flagitis tenebris occultare so-  
pientes. Non qui mole agit, odiis latent, ut non  
arguantur opera sua. Hyman.

7. *Si non Acrisium, Græc.* Si libida auro mu-

nita ianæm Acrisii diligentem non reddidisset.

8. *Castrodem pavidum.* Qui cum vitæ time-  
bat, ob Oeaculi responsum de quo ante.

9. *Aurum per medios ire satellites, Græc.* Xro-  
ty. *aurum per medios ire satellites, aurum aperit*  
*omnia pietam infestam portas.* Apul. lib. 6. auro so-  
lent adamantium etiam perfringi fores. Hoc facit  
epithetum *fulmineo*, veribus *late patens*, quod  
Plutoni tribuitur. Homer. Odyss. 4. Pindar. Pyth.

10. *Concidit Auguris Argivæ domus, Græc.* An-  
dreas Argivorum Rex Polyœici genero suo The-  
batum sequum austeræ armis suscepit ad bel-  
lum autem trahere voluit Amphiarum vatem.

Hic auguris tuis doctus male cessurum in The-  
banos expeditionem, avertere illum frustra con-  
atus est; ipse vero fugit, & latuit, una concia

Eriphyle uxore sua. Cum ergo quaereretur, late-  
bras illa detexit, pœdæ monitæ abrum sibi dan-  
dam ab Argia uxore Polyœici, Adanti filia; quod

summa arte Vulcanus fabricatum, gemmis  
etiam exornat. Fructus itaque est Amphiarum ad  
hæc bellum, cœtum in eo sibi ausque impede-  
re non ignarus. Porro cum didicisset se ab Eri-  
phyle proditum, filio Alcimæoni ut matrem intem-  
perat exoraret. Fructus itaque est Amphiarum ad  
hæc bellum, cœtum in eo sibi ausque impede-  
re non ignarus. Porro cum didicisset se ab Eri-  
phyle proditum, filio Alcimæoni ut matrem intem-  
perat exoraret. Quod cum præstitisset, Eriphi-  
le perit. Amphiarum in primo belli The-  
banis consilio dehiscente terræ cum suo curru &  
ausig absquepuit est; Amphilocheus etiam alter  
ejus filius in caelo cecidit. Sic ita *concidit* eius  
domus ob latratu demeræ iugatio; vel, ut legitur

11.

- Demorsa excidiq. Diffidit urbium  
 Portas vir Macedo, & subruit æmulo:  
 15 Reges muneribus. Munera navium  
 Sævo: illaqueant duces.  
 Crescentem sequitur cura pecuniam,  
 Majorumque famos. Jure perhorruil  
 Late conspicuum tollere verticem,  
 20 Mœcenas equitum decus.  
 Quanto quisque sibi plura negaverit,  
 A Diis plura feret. Nil cupientium.  
 Nudus castra peto, & transfuga divitum  
 Partes Inquere gestio,  
 25 Contemptæ dominos splendidior rei,

## INTERPRETATIO.

Vir Macedonius portas excidit, & subruit, ac Reges invidiosos questigantibus dedit. Deum irerunt feroces monarchas. Augustus epus comitatus sollicitudo; & cupiditas ampliatam. O Mactinas equitum gloria, non sibi causa simul

## ANNOTATIONES.

alii, enite. Vidi Stat. Thebaid. lib. 4. Cicalib. 6. Epist. 6. ad Cæciliam (is acriter). Veritas cum decore Pompeii saluti, cum illi aliquando non desisterent. Itaque vel officio, vel famæ honoram, vel pudore vitæ, ut in fabulis Amphitruus, sic ego prudens & silens ad postum ante stulos positum cum profectus. Et Att. in Verrem 6. n. 39. Eriphylum accipimus in fabulis, & cupiditatis, ut cum vulturi monili (ut ejus) in auro & gemmis, pulcherrimeque nisi vitæca saltem vici procedit. Et 4. de Invent. n. 94. Eriphyle auro vel vitam vendidit. Ejus quoque meminit Plato de Republ. quod in perniciem viri monile aureum acceperit. Virgil. Æneid. 6. vers. 447.

Mactinæque Eriphylem

15. Diffidit urbium portas, & subruit. Philippum Macedoniam Rex, Alexander Magni patrem, ætatem custodes pecunie salubres consumpsit: & cum expugnari vix posse infortunatæ arcem quendam undique circumnitens, respondit: annos octiduo hinc natus in eam penetrare poterit? Hinc dicebatur non Philippus, sed ejus avum Græciam subegit. Ptoarch. in Pauli Æmiliis vita. Et Valer. Maxim. lib. 7. c. 8. ait Philippum majorem in parte mercatorum Græcia ante fuisse quam vitæcorum. A Juvenale Sat. 12. appellatur salubris emptor Olyathi. Porro id faciebat rite, ex Pythii Apollinis oraculo, quod ita ei consulenti responderit:

Ἀγορεύεις ἀδύχοις χρῆμα, & ναυτῶν ἀκρόασις.

Agere hæc pagam, & omnia expugnabit. 21. Subruit æmulo portas. Vel sibi invicem Græciam Imperium, vel inter se de ea contentione. Erte cum infirmiores joraret semper, donec mutua contentioibus omnes considerent, omnium tandem Ætus est domaus. Vide Justini. L. 8. c. 9. Oros. l. 1. c. 21. Ptoarch. in Æmilio.

27. Transfugam equitum curam pernam, & Cere servandi, & mactinam famelico desiderio

capax exigere stultæ splendidi. Quo mastra sibi quisque admeti, eo amplior consequetur a Numi-  
 pibus. Paupere ducens ad partes nihil appetitum: atque spulenteram castra fugivus ducere exalto: hæuram specterem possessor magis illustriis,

## ANNOTATIONES.

& cupiditas, quam esse ignitam, ait Aristot. de Rep. 6. unde & ait, avris pecuniam esse vitæ suam, non vitæ tantum.

Juvenal. Sat. 12. v. 339.

Cereus amir natus, quantum spira pecunia cre-

dit:

Et minus hæc optat qui non habet.

27. Jure perhorruil late conspicuum tollere verticem. Mirro abhorro a magnis opibus nimiaque potentia, quia noceram in his cura & sollicitudines certas esse, & molestas; contra, in mediocri, fortuna incute sollicitatem.

28. Quanto quisque sibi plura negaverit. Quanto paucioribus quisque fuerit contentus; infinite cupiditatis (namque incitans, occupans ambitioni quod petit, tanto plura obtinebit)

Diis. Interrogatus Epicurus quæ pæto quis diceret, respondit: non pecuniam suam appetens, sed multa de rebus necessariis amptens; Stob.

Serm. 19.

29. Nil cupientium nudus castra peto, &c.

Malo nihil habere, seu omnibus nudari, & nihil cupere, quam diu erug & sollicitus. Democritus subjicit: et multa non desiderare, paucis sibi multa videri. Juvenal. Sat. 12. v. 118.

Sensit Alexander, vixit cum vixit in illa Magnam habitatorum, quanto felicitas hic qui Nil cuperet, quam qui totum illo possidet orbem, Passus gestis aquanda pœtula cæbet.

30. Transfuga divitum partes Inquere gestio.

Ratus divites esse miserum, ab his illenc transiitio ad eos qui beatiores sunt nihil cupiendo, parvo contenti.

31. Contemptæ dominos splendidior rei.

Quia imperiosæ dominos exigis meis bonis, & majora despicio, in hijsque ipse ce denego; hinc splendide me ostenta. Contra idem avaris velis mancipium servil opibus, legidigne vivit; estque inter opes laquei. Senec. Epist. 24. servus est (quod

Quam si, quidquid arat non piger Appulus,  
Occultare meis dicerer horreis,  
Magnas inter opes inops.

Puræ rivus aquæ, silvaque jugerum  
30 Fancorum, & segetis certa fides meæ,  
Fulgentem imperio fertilis Africæ  
Fallit, sorte beator.

Quanquam nec Calabræ mella ferunt apes,  
Nec Læstrygoniâ Bacchus in amphora

35 Languescit mihi, nec pingua Gallicis  
Crescunt vellera paucis;

Importuna tamen pauperies abest:  
Nec, si plura velim, tu dare deneges.

Contractâ melius parva cupidine  
40 Vestigalia porrigam,  
Quam si Mygdoniis regnum Alyattici

## I N T E R P R E T A T I O.

quam si meis granariis cederem id omne quod tellis  
Appulus laborator: ego interim egros summis in  
divitiis. Rivus aquæ pinguis, & silva paucorum  
jugerum, messisque mea spes certa est inopin  
illius, qui fecunda Litya dominatur, ejusque  
fortunâ melior est. Licet mihi neque apes Cala-

bria mel producant: neque vinum apud nos ven-  
teat in raris Farnians, neque lana pretiosa cre-  
scent in Gallia paucis: At gravis egestas non a-  
dest: sique majora cupiam, tu denare minime re-  
tusares. Exigua tributa soloam facilius refran-  
tâ cupiditate, quam si Lydia Ationum agris

## A N N O T A T I O N E S.

(quod genus egestatis gravissimum est) in di-  
vitiis inops. Nam deest avare tam quod habet,  
quam quod non habet, Claudian.

Semper inops quicumque sapit.